
  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 
GABINETE DO REITOR 

BR 110 – km 47 - Bairro Costa e Silva – Caixa Postal 137 – CEP: 59625 - 900 – Mossoró/RN 

Fones: (84) 3317-8224 - Fax (84) 3317-8228 - E-mail: gabinete@ufersa.edu.br – www.ufersa.edu.br 
 

 

 

PORTARIA UFERSA/GAB Nº 1327/2012, de 09 de novembro de 2012 
 

 

 

O Reitor da Universidade Federal Rural do Semi-Árido, no uso de suas 

atribuições conferidas pelo Decreto de 14 de junho de 2012, publicado no Diário Oficial da 

União de 15 de junho de 2012, tendo em vista o que consta do Decreto nº. 7.485, publicado no 

DOU de 19 de maio de 2011, resolve: 

 

CONSIDERANDO o que determina o art. 28, inciso V, do Estatuto da UFERSA, 

 

 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

 

 

Art. 1° Nomear, em caráter efetivo, para o Quadro de Pessoal desta Instituição, 

com lotação no Campus de Mossoró, nos termos do art. 9º, inciso I e art. 1º da Lei nº 8.112/90, 

publicada no D.O.U. de 12.12.1990, Victor Wagner Freire de Azevedo, classificado em 1º 

lugar, no Concurso Público de Provas e Títulos, homologado pelo Edital nº 043/2012, de 27 de 

agosto de 2012, publicado no Diário Oficial da União de 29 de agosto de 2012, para o cargo de 

Professor Assistente, nível 1, da Carreira do Magistério Superior, em regime de Dedicação 

Exclusiva, no código de vaga nº 0920437, pertencente ao banco de Professor Equivalente. 

 

Art. 2° A posse do servidor ora nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, 

contados da publicação deste Ato no D.O.U.  

 

 

 

 

 

 

José de Arimatea de Matos 

Reitor 

 

 

 


